
Kultur- og fritidsudvalget 01-02-2022

Jordens børn - ansøgning til udviklingspuljen   

21/15615 Åben Sag 

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

En projektgruppe bestående af Randers Teater, Skoletjenesten Norddjurs samt leder af Børneby 

Midt har ansøgt om tilskud på 0,050 mio. kr. til projekt JORDENS BØRN.  

 

JORDENS BØRN er et samskabelsesprojekt, hvor alle børn på Glesborg Skole, sammen med 

professionelle kunstnere og biologer, i forskellige workshops vil undersøge og udfolde temaet 

biodiversitet. Alle workshops har en skabende, kreativ proces indbygget, så der som en afslutning 

på JORDENS BØRN-projektet, kan præsenteres en stor event med musik, teater, kunst etc. – alt 

med afsæt i den viden om biodiversitet, der er arbejdet med i de forskellige workshops.  

 

Glesborg Skole arbejder i forvejen med en bæredygtig dagsorden, de har Grønt Flag og har FN´s 17 

verdensmål som gennemgående tema i dette skoleårs arbejde. 

 

Projektet var i første omgang tænkt som et projekt for hele Børneby Midt som består af Glesborg 

Skole og SFO, Fjellerup Børnehave, Glesborg Børnehave, Børnehaven Savværket i Gjerrild, 

Åparkens Børnehave i Ørum samt dagplejen i hhv. Ørum og Glesborg, til et samlet budget på 0,329 

mio. kr. 

 

Projektet er efterfølgende blevet nedjusteret til kun at omfatte Glesborg Skole og SFO, idet der er 

modtaget afslag på ansøgning om tilskud fra Vækstpuljen NRGi.  

Det nedjusterede budget udgør 0,175 mio. kr.   

 

Biodiversitet er et stort, komplekst og højaktuelt emne, der kan være relativt fagligt tungt at tilgå, 

men som i samspil med kreative workshops, kan gøres både mere tydeligt og tilgængeligt. Idet 

naturfaglige kompetencer fra Norddjurs Kommune, kunstnere fra Randers Teater og personale og 

ledelse fra Børneby Midt spiller sammen i projekt JORDENS BØRN, vil der skabes et forum, hvor 

projektet i sin proces, dels tilfører eleverne viden om biodiversitet og samtidig er målrettet et stort 
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event med kunst, musik og sang. Her vil børn, personale og forældre/bedsteforældre til Glesborg 

Skoles elever få en oplevelse, der både har en kunstnerisk og en faglig dimension i forhold til emnet 

Der søges tilskud til andel af honorar til Randers Teater. 

 

Projektbeskrivelse er vedlagt. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Forvaltningen vurderer, at projektet understøttes af Norddjurs Kommunes kulturstrategi – kultur 

samt Norddjurs Kommunes biodiversitetspolitik, ligesom der er sammenhæng til kommunens 

projekt Danmarks vildeste kommune – Vild med vilje.  

Økonomiske konsekvenser 

I forhold til finansiering kan der peges på kultur- og fritidsudvalgets udviklingspulje. 

 

På nuværende tidspunkt udgør kultur- og udviklingspuljen følgende i 2022: 

Tabel i mio. kr. 2022 

Samlet pulje i budgettet pr. 1.2.2022 1,494 

Udmøntning af budget 2022:  

Genstart Kulturskolen -0,160 

Afsættelse af covid-19 pulje  -0,440 

Ansøgninger til behandling:  

Trustrupstien - opsætning fotostater/infotavler  -0,061 

Jordtegn – bogudgivelse -0,046 

*Jordens børn -0,046 

Kolindsund – Søen, der deler vandene -0,095 

Norddjurs Beach Festival -0,150 

”Audio Walk - Hvor kommer vi fra? Hvor er vi? og hvor skal vi 

hen? – Rimsø Menighedsråd”. 

-0,150 

Restbudget hvis ovenstående sager godkendes 0,346 

 * Ansøgt tilskud i denne sag. 

Projektet vil blive registreret under andre kulturelle opgaver/kulturprojekter. 
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Øvrige midler til projektet udgøres af lønmidler disponeret af Børneby Midt samt 

fællesforvaltningen. 

 

Der gælder særlige momsregler i forhold til at udbetale et driftstilskud til et kulturprojekt. Et 

driftstilskud på 0,050 mio. kr. til projektet svarer til en udgift på 0,046 mio. kr. for kommunen, som 

følge af momsrefusionsordningen. 

Indstilling 

Den konstituerede fællesforvaltningsdirektør indstiller, at der tages stilling til, om ansøgningen på 

0,050 mio. kr. til projektet JORDENS BØRN, svarende til en driftsudgift på 0,046 mio. kr., skal 

imødekommes og finansieres af kultur- og fritidsudvalgets udviklingspulje. 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 01-02-2022 

Godkendt.  

 

Bilag: 

1 - 3205426 Åben JORDENS BØRN projektbeskrivelse (170932/21) (H) 

2 - 3232415 Åben Reduceret budget - JORDENS BØRN (19271/22) (H) 
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